
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 859 del 16/09/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA ANNUALE DI LAME PER LARINGOSCOPIO EX DETERMINA DIRIGENZIALE N.
899/2024 – PRESA D’ATTO E PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/09/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  ANNUALE  DI  LAME  PER  LARINGOSCOPIO  EX  DETERMINA
DIRIGENZIALE N. 899/2024 – PRESA D’ATTO E PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI

DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A  conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue,  si  rappresenta  che
ricorrono i presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della
Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza
del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i

Premesso 
- che con determina dirigenziale n.899 del 26/09/2024, a seguito di procedura telematica espletata
sulla piattaforma MEPA (RdO n. 4477599 – lotto unico) è stata aggiudicata, secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 108, comma 3, del D.Lgs n.36/2023) alla Ditta
Cavallaro  Srl.  la  fornitura annuale  di  lame per  laringoscopio  per  le  esigenze della  UOSD Sale
Operatorie,  secondo  il  dettaglio  riportato  nel  citato  provvedimento,  da  intendersi  qui  come
integralmente trascritto; 
- che, in esecuzione del citato provvedimento, è stato instaurato rapporto contrattuale con la Ditta
aggiudicataria, giusta consultazione della piattaforma SAP (contratto informatico n. 4600348511); 
- che la UOC Farmacia Ospedaliera, con Prot. n.27515 del 03/09/2025 (allegato n.1), inoltrato - tra
l’altro - al Servizio scrivente ha lamentato la mancata evasione degli ordinativi emessi (n. 3351797
del 06/12/2024 e n. 33716141 del 30/04/2025) nei confronti della precitata Ditta per un complessivo
di n. 140 di lame per laringoscopio Macintosh n.3, evidenziando l’incidenza dell’inadempimento
sulla mancata intubazione dei pazienti pediatrici; 
Tenuto conto  di  tale  circostanza, il  medesimo Servizio con nota Prot.  n.27905 del  05/09/2025
(allegato n.2) ha diffidato la Ditta Cavallaro Srl. all’adempimento immediato della fornitura de qua,
paventando,  per  il  caso  del  protrarsi  dell’inadempimento,  lo  scioglimento  del  relativo  rapporto
contrattuale; 
Atteso che la suindicata Ditta (pec del 09/09/2025 – allegato n.3), nel richiamare la comunicazione
inviata alla predetta UOC, ha comunicato che l’evasione degli ordinativi “non può avvenire prima
della metà di Ottobre”, richiamando l’informativa della Ditta produttrice “GIMA”;  
Considerato 
- che  i  summenzionati  ordinativi  sono stati  oggetto di ripetuti  solleciti  da parte della Farmacia,
come emerge  dalla  documentazione  acquisita  –  per  il  tramite  della  stessa – agli  atti  di  questo
Servizio (pec UOC Farmacia del 19/06/2025 – del 04/07/2025 – del 21/07/2025 e del 01/09/2025 –
già allegato n.1);
- che la Ditta Cavallaro Srl., nel riscontrare il secondo sollecito della Farmacia, ha comunicato le
date previste per la consegna (pec dell’08/07/2025 - già allegato n.1), in parte disattese; 
-  che, a seguito dell’intimazione ad adempiere, la medesima Aggiudicataria invece di eseguire la
fornitura in parola, ha indicato un’ulteriore data per l’adempimento, procrastinando, per l’effetto, il
soddisfacimento delle esigenze operative rappresentate dalla Farmacia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che pertanto il Servizio scrivente ha richiesto (pec dell’11/09/2025 - allegato n.4) alla Ditta
seconda  graduata,  Aiesi  Hospital  Service  Sas  (Cfr.  Det.  n.899/2024),  la  disponibilità
all’esecuzione della restante parte della fornitura, fermi i patti e le condizioni proposti in sede
di gara (RdO n. 4477599/2024); 

Dato atto 
- che la succitata Ditta si è resa disponibile a tanto “………agli stessi patti e condizioni offerti in

gara” (pec del 12/09/2025 - allegato n.5); 
Rilevato 

- che,  al  fine  di  determinare  la  parte  residua  della  fornitura  di  che  trattasi  in  capo alla  Ditta
aggiudicataria, è stata interpellata la già citata Farmacia (mail del 15/09/2025 – allegato n.6), che
con mail del 16/09/2025 (già allegato n.6) a tanto ha provveduto; 

- che a seguito della comparazione delle offerte all’epoca presentate dalle succitate Ditte, è emerso
che le quotazioni proposte dalla Ditta Aiesi Hospital Service Sas sono inferiori rispetto a quelle
della Ditta Cavallaro Srl, quest’ultima risultata aggiudicataria della fornitura in questione per
aver conseguito il punteggio qualità più alto; 

Considerato altresì
- che per quanto innanzi ed al fine di assicurare la continuità dell’attività assistenziale, allo stato,

occorre  procedere  allo  scioglimento  del  rapporto  contrattuale  in  essere  con  la  succitata
aggiudicataria, procedendo al passaggio della fornitura in capo alla Ditta seconda classificata; 

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente; 
Ritenuto, pertanto, di

-  prendere  atto  dell’inadempimento  della  Ditta  Cavallaro  Srl.  -  relativamente  alla  fornitura
aggiudicatale con Determina n.899/2024 - e, pertanto, di sciogliere il rapporto contrattuale in
corso con la stessa, procedendo al passaggio della fornitura in capo alla Aiesi Hospital Service
Sas, Ditta seconda classificata;

Attestata la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.lgs. 196/2003,
così  come  integrato  con  le  modifiche  prodotte  dal  D.lgs.  101/2018  per  l’adeguamento  della
normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni previste
dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati
personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza
del testo, compreso gli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo Pretorio
alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA

 per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I  -  Prendere  atto dell’inadempimento  della  Ditta  Cavallaro  Srl.  -  relativamente  alla  fornitura
aggiudicatale con Determina n.899/2024 - e, pertanto, di sciogliere il rapporto contrattuale in corso
con la stessa, procedendo al passaggio della fornitura in capo alla Aiesi Hospital Service Sas, Ditta
seconda classificata;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II – Dare atto che, essendo le quotazioni proposte dalla Ditta Aiesi Hospital Service Sas inferiori a
quelle della Ditta Cavallaro Srl, non si procederà ad alcuna ulteriore imputazione della spesa, già
assunta con determina n. 899/2024;
III - Notificare il presente provvedimento alle succitate Ditte;  
IV - Trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC.
Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie  e  Farmacia  Ospedaliera  per  quanto  di  rispettiva
competenza.

      Il Funzionario
  Dott. Mario Pavone                                                                                                                                    
                                                                                                                                          IL DIRETTORE
                                                                                                                 UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO

                                                                                                                   Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


































		2025-09-16T17:41:57+0200
	PASQUALE CECERE




